
  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 
 

 

 
 

ANO 2018 EDIÇÃO N° 368 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2018 PÁGINA 01 

 
MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK ESTADO DO PARANÁ 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Processo nº 110/2018 Inexigibilidades 009/2018 

Objeto: Contratação de empresa especializada para realização, implantação e aplicação dos seguintes Programas 1- 
PROGRAMAS LEGAIS EM SEGURANÇA – PCMSO PROGRAMA DE CONTROLE MEDICO DE SAUDE 
OCUPACIONAL Área de atuação: PROGRAMAS LEGAIS EM SEGURANÇA, 2 PROGRAMAS LEGAIS EM 
SEGURANÇA – PPRA PROGRAMA DE PREVENCAO DE RISCOS AMBIENTAIS Área de atuação: PROGRAMAS 
LEGAIS EM SEGURANÇA, 3 SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO – PPPA PROGRAMA DE PREVENCAO DE 
PERDAS AUDITIVAS Área de atuação: SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO, 4 SEGURANÇA E SAÚDE NO 
TRABALHO – LAUDO DE INSALUBRIDADE Área de atuação: SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO, 5 
SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO – LAUDO DE PERICULOSIDADE Área de atuação: SEGURANÇA E SAÚDE 
NO TRABALHO,6 SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO – LTCAT LAUDO TECNICO DAS CONDICOES 
AMBIENTAIS DE TRABALHO Área de atuação: SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO, 7 SEGURANÇA E SAÚDE 
NO TRABALHO – AVALIACAO QUANTITATIVA DE AGENTES QUIMICOS Área de atuação: SEGURANÇA E SAÚDE 
NO TRABALHO, 8 PROGRAMAS LEGAIS EM SEGURANÇA – ASSESSORIA PARA ATENDIMENTO LEGAL EM SST 
Área de atuação: PROGRAMAS LEGAIS EM SEGURANÇA, 9 CONSULTORIAS DE GESTÃO INTEGRA – 
CONSULTORIA EM NR Área de atuação: CONSULTORIAS DE GESTÃO INTEGRA,10 CONSULTORIAS DE GESTÃO 
INTEGRA – CONSULTORIA EM ESOCIAL Área de atuação: CONSULTORIAS DE GESTÃO INTEGRA, 11 
PROGRAMAS LEGAIS EM SEGURANÇA – AET ANALISE ERGONOMICA DO TRABALHO Área de atuação: 
PROGRAMAS LEGAIS EM SEGURANÇA, no Município de Conselheiro Mairinck, por um período de 12 meses. Com 
base nas informações constantes referente ao Processo nº 110/2018 Inexigibilidades 009/2018 e em cumprimento aos 
termos do artigo 43, inciso VI, da lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório e HOMOLOGO o 
procedimento ora escolhido, em favor da seguinte entidade: Sistema Federação das Indústrias do Estado do Paraná 
SESI - Unidade SESI – Rua José Vieira Gusmão 900, SANTO ANTONIO DA PLATINA, Fone: 43 3534-8169 E-mail: 
ronaldo.mendes@sistemafiep.org.br, CEP |86430-000 Nº 97406/2018 – SESI - SANTO ANTONIO DA PLATINA – 
CNPJ: 03.802.018/0016-81, Representada neste ato pela Senhora Elizandra Maria Lauro Estefanuto RG 7.046.671-6 
SSPPR, CPF 004.524.299-27 Com um valor mensal de R$ 3.375,00 (três mil trezentos e setenta e cinco reais), 
totalizando um valor anual de 40.500,00 (quarente mil e quinhentos reais).Com base no Decreto nº 3.555/2000 e Art 4º, 
inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, em consequência, fica convocada a proponente para a assinatura do instrumento de 
contrato, nos termos do art. 64, caput, da Lei nº 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das 
sanções previstas no art. 81 desta lei.  
Conselheiro Mairinck, 19 de dezembro de 2018.  

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 
MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK - PARANÁ 

Extrato do Contrato de Inexigibilidade nº 009/2018 
Processo de Inexigibilidade nº 110/2018 

Objeto: Contratação de empresa especializada para realização, implantação e aplicação dos seguintes Programas 1- 
PROGRAMAS LEGAIS EM SEGURANÇA – PCMSO PROGRAMA DE CONTROLE MEDICO DE SAUDE 
OCUPACIONAL Área de atuação: PROGRAMAS LEGAIS EM SEGURANÇA, 2 PROGRAMAS LEGAIS EM 
SEGURANÇA – PPRA PROGRAMA DE PREVENCAO DE RISCOS AMBIENTAIS Área de atuação: PROGRAMAS 
LEGAIS EM SEGURANÇA, 3 SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO – PPPA PROGRAMA DE PREVENCAO DE 
PERDAS AUDITIVAS Área de atuação: SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO, 4 SEGURANÇA E SAÚDE NO 
TRABALHO – LAUDO DE INSALUBRIDADE Área de atuação: SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO, 5 
SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO – LAUDO DE PERICULOSIDADE Área de atuação: SEGURANÇA E SAÚDE 
NO TRABALHO,6 SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO – LTCAT LAUDO TECNICO DAS CONDICOES 
AMBIENTAIS DE TRABALHO Área de atuação: SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO, 7 SEGURANÇA E SAÚDE 
NO TRABALHO – AVALIACAO QUANTITATIVA DE AGENTES QUIMICOS Área de atuação: SEGURANÇA E SAÚDE 
NO TRABALHO, 8 PROGRAMAS LEGAIS EM SEGURANÇA – ASSESSORIA PARA ATENDIMENTO LEGAL EM SST 
Área de atuação: PROGRAMAS LEGAIS EM SEGURANÇA, 9 CONSULTORIAS DE GESTÃO INTEGRA – 
CONSULTORIA EM NR Área de atuação: CONSULTORIAS DE GESTÃO INTEGRA,10 CONSULTORIAS DE GESTÃO 
INTEGRA – CONSULTORIA EM ESOCIAL Área de atuação: CONSULTORIAS DE GESTÃO INTEGRA, 11 
PROGRAMAS LEGAIS EM SEGURANÇA – AET ANALISE ERGONOMICA DO TRABALHO Área de atuação: 
PROGRAMAS LEGAIS EM SEGURANÇA, no Município de Conselheiro Mairinck, por um período de 12 meses, nos 
termos da Lei nº 8.666/93, Contrato nº 164/20128, Contratante: Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck-Pr, 
Contratada: Sistema Federação das Indústrias do Estado do Paraná SESI - Unidade SESI, CNPJ/MF sob nº 
03.802.018/0016-81, Vencedora do objeto deste processo de inexigibilidade, no Valor de R$ R$ 40.500,00 (Quarente 
Mil e Quinhentos Reais). Prazo de Vigência do Contrato: 12 Meses a partir da assinatura do contrato.  
Conselheiro Mairinck-Pr, 19 de Novembro de 2018.  

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 
 

 
 
 

ANO 2018 EDIÇÃO N° 368 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2018 PÁGINA 02 

 
MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK ESTADO DO PARANÁ 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Processo nº 108/2018 Dispensa 020/2018 

 

Objeto: Aquisição através da formalização de processo de adesão (carona), de um Ônibus Rural Escolar - ORE 1 (4x4}: 
ônibus com tração nos O4 (quatro) rodados (eixo traseiro e eixo dianteiro), com comprimento total máximo de 7.OOO 
mm, capacidade de carga útil líquida de no mínimo 1.5OO kg, comportando transportar, no mínimo, 23 (vinte e três) 
passageiros adultos centavos ou S9 (vinte e nove) estudantes sentados, mais o condutor, e deve ser equipado com 
dispositivo para transposição de fronteira, do tipo poltrona móvel (DPM), para embarque e desembarque de estudante 
com deficiência, ou com mobilidade realizar o reduzida, que permita deslocamento de uma, poltronas, do salão de 
passageiros, do exterior do veículo, ao nível do piso interno, com o valor de R$ 271.500,00 (duzentos e setenta e um mil 
reais), Empresa MARCOPOLO S/A CNPJ n.º: 88.611.835/OOO8-O3. Endereço: Av. Rio Branco, n.º 4889-B. Ana Rech, 
Caxias do Sul- RS, CEP: 95.O6O-650, telefone 54 2101- 4940- Representante: Sidnei Vargas da Silva RG SSP/RS 
6038061328 CPF: 377.402.700-59, visto que é a vencedora do Registro de Preços do Pregão Eletrônico 
19/2017/FNDE/MEC, e firmou compromisso de entrega com o Município de Conselheiro Mairinck. Com base nas 
informações constantes referente ao Processo nº 108/2018 Dispensa 020/2018 e em cumprimento aos termos do artigo 
43, inciso VI, da lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório e HOMOLOGO este procedimento, fica 
convocada a proponente para a assinatura do instrumento de contrato, nos termos do art. 64, caput, da Lei nº 8.666/93, 
sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei.  
Conselheiro Mairinck, 19 de dezembro de 2018.  

 
Alex Sandro Pereira Costa Domingues 

Prefeito Municipal 
 

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK - PARANÁ 
Extrato do Contrato de Dispensa nº 020/2018 

Processo de Dispensa nº 108/2018 
 

Objeto: Aquisição através da formalização de processo de adesão (carona), de um Ônibus Rural Escolar - ORE 1 (4x4}: 
ônibus com tração nos O4 (quatro) rodados (eixo traseiro e eixo dianteiro), com comprimento total máximo de 7.OOO 
mm, capacidade de carga útil líquida de no mínimo 1.5OO kg, comportando transportar, no mínimo, 23 (vinte e três) 
passageiros adultos centavos ou S9 (vinte e nove) estudantes sentados, mais o condutor, e deve ser equipado com 
dispositivo para transposição de fronteira, do tipo poltrona móvel (DPM), para embarque e desembarque de estudante 
com deficiência, ou com mobilidade realizar o reduzida, que permita deslocamento de uma, poltronas, do salão de 
passageiros, do exterior do veículo, ao nível do piso interno, Contrato nº 165/20128, com o valor de R$ 271.500,00 
(Duzentos e Setenta e Um Mil Reais), Empresa: MARCOPOLO S/A CNPJ n.º: 88.611.835/OOO8-O3. Endereço: Av. Rio 
Branco, n.º 4889-B. Ana Rech, Caxias do Sul- RS, CEP: 95.O6O-650, telefone 54 2101- 4940- Representante: Sidnei 
Vargas da Silva RG SSP/RS 6038061328 CPF: 377.402.700-59, visto que é a vencedora do Registro de Preços do 
Pregão Eletrônico 19/2017/FNDE/MEC, e firmou compromisso de entrega com o Município de Conselheiro Mairinck-Pr. 
nos termos da Lei nº 8.666/93.  
Prazo de Vigência do Contrato: 180 dias após sua assinatura.  
Conselheiro Mairinck-Pr, 19 de Novembro de 2018.  

 
Alex Sandro Pereira Costa Domingues 

Prefeito Municipal 


		2018-12-20T09:10:22-0200
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119




